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بازی کند و شرایط قصه را درک کرده باشد.
وی با اشــاره به نحوه انتخاب بازیگــر کودک فیلم 
بیان کرد: مــن درپی کودکــی بودم که ایــن نقش را 
قبــا زندگــی کــرده باشــد و درک درســتی از زندگــی در 
پرورشــگاه داشته باشــد، همچنین چهره ســینمایی و 
اســتعداد و جرات بازیگری هم داشته ‌باشــد و مقابل 
دوربیــن کــم نیــاورد. نتیجــه جســت‌وجو در مــدارس 
شبانه روزی و گفت‌وگو با 1825 کودک کشف عبدالله 
عبدالرحیم‌زاده بود. او در آن زمان هشت سال داشت 
و کمی برای نقش دلیر کم ‌ســن و سال بود با این حال 
از پس این نقش برآمد و توانست با صداقت کودکانه 

و حس خالص و ناب خودش به نقش جان ببخشد.
کارگــردان »ماهــی در قلاب« داســتان فیلــم را روایت 
انســان‌هایی دانســت که در دنیای خود غرق هستند 
و با یک نشــانه خود واقعی‌شــان را می‌یابند. هم ‌سفر 
بودن دلیر و صمد که در نهایت منجر به تغییر و تحول 
درونی صمد می‌شــود به نوعی گفت‌وگوی دو نســل را 
تداعــی می‌کنــد. دو شــخصیت از دو جهــان متفــاوت 
به‌جــای برخــورد یــا جدایــی، راهی بــرای همزیســتی و 

عشق‌ورزی پیدا می‌کنند.
مظفر درخصوص انتخاب سیاره صفراو در نقش نگاره 
مدیر پرورشگاه عنوان کرد: نقش نگاره برگرفته از نگار 
واقعی است. من این دو نفر را به هم رساندم تا با هم 
مراوده کنند و نقش به درستی شــکل بگیرد. من این 
شــخصیت را از فــرد واقعــی انتخــاب کــردم و لازم بود 
بازیگری برجسته و شناخته شده نقش او را بازی کند.
وی یــادآور شــد: ســیاره از ســتاره‌های ســینمای روس 
است و خیلی در سینمای تاجیک بازی قبول نمی‌کند 
اما نقش معلم مدرسه را با صداقت و خلوص فراوان 
قبــول کــرد. او وقتــی فیلمنامــه را خوانــد دل بــه فیلم 

فیلم ســینمایی  نیره رضایی مطلق
»ماهــی در قــاب« به گفت‌وگو

کارگردانی محی‌الدین مظفر 
کارگردان صاحب ذوق تاجیکی اثر مشترک تاجیکستان )شرکت 
فیلم‌ســازی داو( و شبکه آی‌فیلم ۲ اســت. فیلمی بنا نهاده بر 
داستانی کودکانه و لطیف که روابط انسانی را از پس دنیای کودکان 
به تصویر می‌کشد. فیلم به تهیه‌کنندگی امیر تاجیک و محی‌الدین 
مظفر، جدیدترین نمونه تعامل فرهنگی میان ایران و تاجیکستان 
است که مبتنی بر نگاه سازمان صداوسیما بر تعامل فرهنگی با 

کشور‌های همسایه استوار است.
»ماهی در قلاب« داستان پسری 10 ساله به نام دلیر با هنرنمایی 
عبدالله عبدالرحیم‌زاده را روایت‌ می‌کند که در پرورشگاه زندگی‌ 
می‌کند و آرزوی دیدار مادرش که در خردسالی او را به این مدرسه 
سپرده، در سر‌ می‌پروراند. این اثر به نویسندگی بختیار کریم‌اف 
همچنین به مشکلات عاطفی نگاره )مدیر پرورشگاه( و همسرش 
صمد هم‌ می‌پردازد و مخاطب همراه با سفر دلیر برای رسیدن به 
مادرش که برعهده صمد گذاشته شده با زندگی این زوج هم آشنا 
می‌شود. زندگی پرچالشی که‌ سفر ادیسه‌وار رحیم آن را تغییر 
داده و در نهایت با دگرگونی شخصیت صمد به سرانجام می‌رسد. 
حضور »ماهی در قلاب« در بخش مسابقه بین‌الملل سی‌وهفتمین 
جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان که امروز دوشنبه 
14 مهر ماه در سینما ســاحل اصفهان اکران می شود نه تنها به 
دیده ‌شدن بیشتر آن در فضای رسانه‌ای ایران کمک کرده، بلکه 
جایگاه آن را در شبکه‌های توزیع منطقه‌ای ارتقا بخشیده ‌است و 
این در حالی است که این فیلم چند روز قبل با حضور در جشنواره 
اشلینگل آلمان مورد استقبال تماشــاچی‌ها قرار گرفته ‌است. 
نکته قابل توجه در این اثر مشترک علاوه بر سرمایه‌گذاران ایرانی 
حضور فردین خلعتبری )آهنگســاز(، آرش قاسمی )صداگذار( 
و عماد خدابخش )تدوینگر( در این اثر اســت که به فیلم وزن و 

اعتباری مضاعف بخشیده ‌است.

‌طبیعت بکر تاجیکستان 
در خدمت روایت انسانی فیلم 

محی‌الدین مظفر
کارگردان:

محی‌الدین مظفر کارگردان این اثر مشترک اکنون به 
یک کارگردان شناخته شده در ایران بدل شده ‌است. 
وی که در کارنامه خود »باریک« و»سرنوشــت« دو اثر 
بلند ســینمایی با محوریت کــودکان دارد پیش از این 
در ایران بــا فیلم »داو« که به جشــنواره فیلــم فجر راه 
یافته بود شناخته می‌شود. مظفر براین باور است که 
داستانی سرشار از دوستی و عشق را روایت کرده و با 
اصرار بر توجه به مولفه‌های مشترک انسانی، فیلم را 
فراتر از جغرافیا به زبانی همه فهم نزدیک کرده ‌است.

ایــن کارگــردان تاجیکســتان درخصوص ایــده این اثر 
عنوان کــرد: ایــن اثــر برگرفتــه از تجربیات شــخصی و 
تجربه زیسته خودم ‌اســت. پس از جنگ والدینم مرا 
به یتیم‌خانه ســپرده به روســیه رفتند و زندگی من در 
کنار کودکانی شکل گرفت که هرکدام به نحوی از پدر 
و مادر خود جدا افتــاده‌ بودند. من در ایــن فضا بزرگ 
شــدم و همواره دوســت داشتم احســاس خودم را در 

قالب آثارم به تصویر بکشم.
مظفر درخصــوص انتخــاب بازیگر نقــش دلیر گفت: 
من با دنیای کودکان آشنا هستم و کار با آن‌ها علی‌رغم 
دشواری‌هایش بسیار شــیرین است چون آن‌ها فیلم 
را بــازی نمی‌کنند بلکــه زندگی می‌کنند از ایــن رو برای 
نقش صمد در پی کودکــی بودم که زندگــی خودش را 
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گفت‌وگوی 
صبا با عوامل 

فیلم سینمایی 
»ماهی در قلاب« 

سفری کودکانهسفری کودکانه به دل انسانیت به دل انسانیت


